

## 1985eko euskal liburugintza

Joan Mari Torrealdai

### Sarrera

Urtero bezala, aurtengo lehen zenbakian ere aurreko urtean euskaraz idatzitako liburuen berri ematen dugu. Betiko moduan, hiru zatitan aurkezten dugu lana: lehenengo, azterketa gisako aurkezpen bat, liburugintzaren panorama apur bat argitzeko; bigarren, gai-sailen taula, begi-kolpe batez produkzioaren argazki bat bezala izateko; eta hirugarren, liburu-zerrenda, banan-banako fitxaketa zehatza, edozein kontsultatarako baliagarri.

Egin, ordea, aurkezten dugunaren bestaldera egin dugu: zerrenda egitetik hasi eta iruzkinetan amaitu. Liburu-produkzioaren fitxaketa zehatza da egileari lan eta neke gehien eman ohi diona. Ez da ulertzen zaila: liburuak eskuratzea egiazki nekeza da, eta lan luzea banan-banako fitxaketa. Hori bateko. Eta besteko, gero eta zailagoa da liburuak oro bildu izanaren ziurtasuna eta garantia izatea<sup>1</sup>. Bi edo hiruko "errore-margina" ez gainditzeko neurgaitzak dira dedikazioa eta ardura, baldintza hauetan lan eginez.

Euskal liburugintzak hartu duen bolumenak larriki eskatzen du instituzio publikoen eskuhartzea. Ez da arazo hau aipatzen dudan lehen aldia. Aldizkariaren sail honetantxe salatu izan dut Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren jarrera —gutxienez— uler-gaitza. Gezurra badirudi ere, Eusko Jaurlaritzak ez daki berenez, kanpotik daki, zein eta zer-nolako liburu ateratzen den bere aginte-barrutian bertan. Ez dakit nik zertan diren kompetentziak alor honetan, baina berdin dio. Uste dut, premiazkoa ezezik, urgentea ere badela euskarazko liburuen ISBNak edo bestelako kontrolen bat Eusko Jaurlaritzaren eskuetan izatea.

ISBNak eman ohi duen informazioa eskuetan, liburugintzaren azterketa sakon eta luza daiteke, asti, beta eta informazio gehiagoz. Zer aztertu franko badago liburuaren inguruan, nik hemen egin ohi dudana baino hagitx gehiago, noski. Hori lantzea litzaidake atsegin, nere asmoetarako aurre-lana den fitxa bibliografikoaren zama arinduz gero.

## 1. 520 titulu eta 89.000 orrialde

Bai, 500etik gora liburu eta liburuska: 454 liburu eta 69 liburuska, zehatz esanda<sup>2</sup>. Aurreko urtetik hona gorakada dexentea egin du atzera euskal liburugintzak, ehun titulu bai behintzat. Orrialde-kopuruan ere gorakada dexentea egin du, nahiz eta proportzionalki tituluetan baino apalagoa izan gehiketa.

Euskarazko liburua, iazkoaren tamaina beretsukoa da: 170 orrialdetakoa batezbeste.

Urtea	Tituluak	Orrialdeak
1980	219	38.000
1981	200	42.000
1982	316	54.000
1983	401	59.000
1984	421	73.000
1985	523	89.000

Azken bost urteotako gehiketa honek industria argitaratzaileen hazkundea eta finkapena adierazten du, euskal gizartearenaz gain. Gizartearen hazkundea, haatik, hobeki neurtu ohi da tiradak aztertuz; baina hauen berririk ez dugu guk, zeharbidez antzeman badaiteke ere.

Argitaratzaileen lanari buruz, interesgarria da ohartzea, liburu-produkzioaren zati on bat, % 30 bat agian, ekonomikoki editore ez direnen pentzura doala; esan nahi bait da, erakunde, talde, elkarte eta horrelakoen kargura.

Lanik handiena, zertan esanik ez da, argitaratzaile komertzialen esku dago. Hauen artean, **Elkar** nabarmentzen da denen gainetik. Nahikoa da kontutuan hartzea, bere hurrengoak baino hiru aldiz liburu gehiago eman duela argitara 1985ean. Normalean, euskal editorialak txikiak dira, oso txikiak, lagunez zein lanez.

## 2. Eskaintza editorialaren barne-egitura

UNESCOk gomendaturiko sailkapen-taulan 23 dira gai-sailak. 23 sailletako 207 azpisailen batean kokatu behar da edozein naziotako edozein liburu.

Sail guzti horiek ez ditugu erabiltzen euskaraz. Aurten, adibidez, euskal liburu bat gabe daude 7 sail. Bada beste sail-pilo bat liburu banaka batekin, oso gutxirekin: 9 sailetan saileko hamar liburutik behera dago. Hitz batez: 23 horietatik 16 batean, oso liburu gutxi dago euskal liburugintzan. Kasu: honek ez du esan nahi gai horietaz euskal libururik ez dagoenik. Matematikaz, eman dezagun, liburu dexente dago, baina ia denak dira irakaskuntzaren funtzioan prestatuak; eta horiek 08 sailean kokatzekoak dira, eta ez "Matematika" izenburuko 12 sailean.

Libururik gehienak, ia denak, sail gutxi batzutan pilatzen dira: hona txanponaren beste aurpegia. Lehen lau sail beteenen artean, liburu-produkzio osoaren % 82a osatzen da; aurreko urtean baino gutxixeago, halere. Desoreka nabarmena sortzerainoko pilaketa dago sail gutxi horietan. Badakit, sobra ere, bidezko dela sail horietan, justu horietan, besteetan baino liburu gehiago kokatzea. Uste dut, bestalde, sail horiek ere ez direla iritsi bere betera edo saturaziora. Baina ez da normala aipatu lau sail horien eta besteen arteko aldea: hori da desoreka. Ba al dago seinlatu beharrik hau ez

duela sortzen sail gutxi hauen gehiegiak, gainerakoen hipertrofiak baizik? Desoreka hau, euskal kulturaren normalizaziorik ezaren ondorio da eta egoera diglosikoaren ispilu, nere ustetan.

Egia esan, liburugintzaren barne-egitura honen konposaketan ez dago alde koalitatibo nabarmengarririk urte batetik bestera: liburuak kopuruz gehituz doaz, bai, baina eskaintza editoriala berdin samarra da. Antza, ez eskaria, ez eskaintza aldatzen dira gure kulturari: ematen du, liburugintzak jadanik hartua duela abiadura konstante dirudiena.

Hona lehen lau sail hornituenen taula:

Ordena	Saila	Gaia	Kopurua	%
1	21	Literatura	150	28,5
2	01	Orotarik	137	26
3	08	Irakaskuntza	73	14
4	11	Euskara	69	13,5
<b>Orotara, lau sailak</b>			<b>428</b>	<b>82</b>

Helduen literatura dator lehen postuan. Iaz ere bai. Absolutuki eta erlatiboki egin du gora helduen literaturak. Alegia, aurreko urteetan baino franko liburu gehiago atera da literaturaren alorrean, eta 1985eko liburu-sail guztietan berak du lehentasuna % 28,5ekin.

Bigarren lekuan "Orotarik" saila dugu. Dagoeneko badaki gure irakurleak, sail hau ia bere osoan haur- eta gazte-literatura dela (tebeo eta komikiak ere barne). Urteroko joera finkatuz, liburu ugari atera da aurreko urteetan sail honetan. Liburu-mota hau literatur liburu da, baina irakaskuntzari hertsiki lotua. Literatura den aldeetik kontsideraturik, esan daiteke produkzio osoaren lehen bi sailak literaturazkoak direla eta bien artean erdia baino gehiago osatzen dutela (% 54,5).

Irakaskuntz liburuak, nahiz irakaskuntza formalekoa nahiz euskara ikas/irakastekoa, pittin bat jaitsi egin da aurreko urteetan hona. Erlatiboki ere pisu gutxiago du sailen barruan. Non dago esplikazioaren gakoa: liburu-mota honen bizialdi luzeagoan?, eskariaren beherakadan?

Dena den, aipatu ditugun lau sail nagusi hauetatik aurretiaz erabaki gabeko merkatua duen bakarra helduen literatura da. Beste hirurak, zuzen-zuzenean edo ingurutik, irakaskuntzaren gurpilean jira-biran dabilta. Ikuspegi honetatik esan liteke irakaskuntzaren inguruko liburugintza % 53,5 dela.

Panorama pixka bat zabaltzeko, gai-sail nagusien eboluzioaren zifrak eskaintzen ditut orain. Sail bakoitzaren pisua urtez-urte hobeki neur dadin, zifra absolutuak ematen ditut:

Saila	1980	1981	1982	1983	1984	1985
01	48	51	74	105	77	137
08	42	37	53	91	93	73
11	27	42	55	51	70	69
21	45	40	74	90	114	150

### 3. Hizkuntz jatorriaren araberako banaketa

Analisi koantitatibotik (520 titulu) alderdi koalitatiboak aztertzera lerratu gara (gai-motak). Azterketa koalitatiboan jarraitzen dugu, liburugintzaren hizkuntz banaketa ikertzean.

Orain azaldu nahi duguna, zera da: zenbat eta zer liburu-mota den euskaraz sortu dena 1985ean; zenbat eta zer-nolakoa aurretik sortu eta orain berriz argitara emana; zenbat den beste hizkuntzetatik gurera itzulia; zenbat, azkenik, erdaraz eta euskaraz batera eman dena. Ez euskararentzat, ez kulturarentzat da berdin era batera edo bestera obratzea liburugintza.

Elebitako liburua .....	% 8,5
Liburu itzulia.....	% 17,5
Liburu berrargitaratua.....	% 18
Euskaraz sortua eta lehenbizikoz publikatua.....	% 63,5

1985ean sorkuntzak hiru puntutan gora egin du. Itzulpenak ere bai pittin bat. Jaitsi egin dena, berrargitarapena izan da, kopuru absolutu eta erlatibotan. Positibotzat jo behar da sorkuntzazko liburuaren gorakada hau, kanpoko "materia prima" intelektualare-

kiko dependentzia txikiagoa adierazten duen neurrian. Aurreko urteetako en indar beretsuarekin daude itzulpena eta berrargitarapena. Berrargitarapenaren beherakadari arrazoi bat bakarra ikusten diot: testu-liburuari bereziki lotua dirudienez, tirada handiagoekin joka dezakete argitaratzaileek, ikastaldi bakarrerako baino gehiagotarako inprimatuz, urte batetik bestera merkatua seguru izaki.

### 3.1. Kontzeptuz-kontzeptu

Aipatu-berri dugun liburu-mota hauetako bakoitzak gai-sailetan duen konportamenduak erakus diezaguke gure liburugintzaren nondik-norakoaren alderdi interesgarri bat. Alegia, non dute pisu gehien sorkuntzak, berrargitarapenak eta itzulpenak?

Kontzeptu bakoitza gehien agertzen den bost sail aipatzen ditugu jarraian:

#### Sorkuntza

Ordena	Saila	Kopurua	%
1	21	98	29,5
2	01	64	19
3	08	61	18
4	11	46	14
5	03	12	3,5

#### Berrargitarapena

Ordena	Saila	Kopurua	%
1	21	28	29
2	01	24	25
3	11	22	23
4	08	8	8,5
5	03	4	4

## Itzulpena

Ordena	Saila	Kopurua	%
1	01	48	51
2	21	21	22
3	03	8	8,5
4	04	5	5,5
5	08	4	4,5

## Elebitasuna

Ordena	Saila	Kopurua	%
1	11	13	15
2	04	10	11,5
3	08	7	8
4	15	4	4,5
5	01	2	2,5

Sorkuntza, literaturaren sailean ageri da gehien-gehiena. Berrargitarapena, kantitate beretsutan ematen da bai helduen eta haurren literaturan eta bai euskararen irakaskuntzan. Itzulpena, batez ere haurren eta gazteen literaturan mamitzen da.

## 3.2. Sailez-sail

Baina —hona hemen beste galdera— liburugintza ia monopolizatzen duten sail horietan, zein da kontzeptu hauen konportamendua?

Gai-saila	Eusk.	Eleb.	Berrarg.	Itzul.
01-Orotarik	41,5	1,5	24	34,5
08-Irakaskuntza	83,5	9,5	11	5,5
11-Euskara	66,5	19	32	1,5
21-Literatura	65,5	1,5	18,5	14

Lauki honetan, sail bakoitzaren baitako kontzeptu hauen proportzioak dira interesgarri eta esanguratsu.

Adibidez, haur- eta gazte-literaturan, kreatzioaren eta itzulpenaren artean 10 liburuko aldea besterik ez dago. Sorkuntzaren zifra, apala iruditzen zait oso: % 41,5 bakarrik.

Irakaskuntz liburuan, aldiz, itzulpenak eragin eskasa du; sorketazko liburuak, berrargitaratuaren laguntzatxoarekin, osatzen du ia sail osoa. Liburu itzulirik ez dago, esateko.

Euskara ikasteko metodo, hiztegi eta horrelakoetan % 32 da liburu berrargitaratua, kreatiozkoaren erdia.

Helduen literaturan, azkenik, sorkuntzak lehentasuna izan arren, berrargitarapena eta itzulpena ere kontutan hartzekoak dira, bien artean % 32 osatzen bait dute.

#### 4. Helduen literaturaren saila

Euskal literaturaren historian inoizko literatur libururik gehien agertu da: iaz baino ere 30 bat literatur liburu gehiago. Sorketazko 100 bat liburu atera dira sail honetan, gehi itzulpenak eta berrargitarapenak.

Eta iaz bezala, 21 sail honexek du lehentasuna, aurtan ere, gaisailkapenaren taulan, % 28,5ekin. Arestian aipatua seinlatu nahi dugu atzera, literatur produkzioaren nagusitasuna azpimarratzeko: haur- eta gazte-produkzioa helduenari erantsiz, urteko produkzio osoaren % 54,5 da literaturarentzat.

Ordena	Azpisaila	Azpigaia	%
1	214	Elaberria	32
2	217	Ipuinak	22
3	216	Olerkiak	18
4	213	Antzerkia	10,5
5	211	Historia. Kritika	6,5
6	210	Denetarik	6,5
7	212	Bertsoak	4,5

Zeresan berri gutxi dago hemen. Barne-sailetan, liburu-produkzioak lehengo lepotik du burua: erdia eta gehiago narratiba da:



% 54. Olerkiak gazteen artean duen tira da, agian, aurtengo datu harrigarri bakarra: olerkigintza aurreko urteetan baino ugariagoa izan da, ia bi halako. Gainerako sailak nahikoa hutsik geratu dira aurten ere, urtea joan eta urtea etorri gertatu ohi denaren antzera.

Oharra: Liburuaren fitxa bibliografikoan, tituluaren ondoan eta parentesi artean, datu hauek ematen ditut: i = itzulpena; b = berrargitarapena; e = elebitakoa.

<sup>1</sup> Iturri osoki fidagarriarik ez dago, egon. ISBN espainolak huts eta akats ugari du. Liburuak batean biltzen dituen instantziarik ez dago gurean: **Zabaltzen**-era jo izan dut nik, handik igarotzen bait dira liburu gehienak, baina handik ere ez denak. Liburu-produzitzailengana zuzenean jotzeak ere ez du beti fruiturik ematen. Eta gero, argitaratzaileen ohitura txarrak daude: berrargitarapen franko jatorrizko lege-gordailuarekin, aldiko aldatu gabe egin ohi da; ISBN gabeko liburuak ere badira. Liburu-mugimenduaren kontrol zehatza nola eraman baldintza hauetan?

<sup>2</sup> Lege-gordailuaz gidatzen naiz urteko liburuaren kopurua erabakitzeke orduan. Ez da erizpide erabakitzaile bakarra, halere. Bada zerrendan 1984eko lege-gordailuarekin 1985ean, nik nere azterketa itxi ondoren, ateratako libururik. Beste batzu, urteko berrargitarapentzat jotzen ditut, nahiz eta jatorrizko lege-gordailua gorde. Liburuaren kontaduria dela eta, malgutasun pixka batekin jokutzen dut horrela-koetan.

Tituluen kopuruaz, pare bat ohar zor diot irakurleari. 523 titulu horietan, esan bezala, liburuak eta liburuskak daude. Baina, liburuak oro, izenez-izen kontatuz gero, 532 barik 570 (inguru) lirateke. Haurren liburusketako batzu ez ditut titulu-kontaketan aintzat hartzen azterketarako, testu-masa eskas edo ezteusa dutelako. Urtero aplikatu ohi dut korrektibo bera.

*J.M.T.*

**1985eko liburuak: gai-sailkapena**

Sailak	Zenb. abs.	%
01.- Orotarik. Bibliografia. Kazetaritza. Urtekariak. Haur-eta gazte-literatura. Tebeo, komiki eta historioak. Bibliofilia. Saiakera eta artikulua gai desberdinez. Omenaldiak.....	137	26
02.- Filosofia.....	—	—
03.- Erljioa. Teologia. Teologia morala eta praktikoa, pastoral. Eskritura Saindua. Eliza jeneralean. Liturgia.....	24	4,5
04.- Soziologia. Estatistika. Gizartearen bilakabidea eta historia. Estatistikaren teoria eta praktika. Hainbat estatistika.....	14	2,5
05.- Zientzia politikoak.....	—	—
06.- Zuzenbidea. Administrazio publikoa. Asistentzia soziala. Zuzenb. pribatua, zibila. Zuzenb. publikoa, politikoa.....	1	0,5
07.- Arte eta zientzia militarrik.....	—	—
08.- Irakaskuntza. Hezkuntza. Hezkuntzaren teoria eta filosofia. Hezkuntz sistemak. Pedagogia. Hezkuntza sexuala. Irakaskuntza eskolaurrekoa eta oinarritzkoa. OHO. BBB eta UBI. Goimailako eta unibertsitateko irakaskuntza. LH. ....	73	14
09.- Merkatalgoa. Komunikabideak. Garraioak.....	—	—
10.- Etnologia. Bizitza pribatu eta publikoetako ohitura eta usadioak. Folklorea. Tradizio eta kondairak.....	10	2
11.- Hizkuntzalaritza. Filologia. Filologia eta Hizkuntzalaritza konparatua. Filologiaren historia. Euskararen azterketa. Euskararen irakaskuntza. Hiztegiak. Metodak. Gramatikak.....	69	13,5
12.- Matematikak.....	—	—
13.- Natur zientziak. Kimika. Biologia. Zoologia. Paleontologia. Botanika.....	7	1,5
14.- Medikuntz zientziak. Higiene publikoa. Higienea. Sanitate publikoa. Osasunaren zaingoa.....	3	0,5
15.- Injinerutza. Teknologia. Industriak. Arte eta Ofizioak.....	5	1
16.- Nekazaritza. Oihanlantza. Abelazkuntza. Ehiza eta Arrantza. Lur-lanketa. Erlazantza. Zooteknia. Etxabereak.....	4	1
17.- Etxe-ekonomia.....	—	—
18.- Antolakuntza.....	—	—
19.- Arte ederrak. Artearen filosofia eta kritika. Arkitektura. Hirigintza. Musika eta musika-tresnak. Irratia. Telebisita. Antzerkia. Balleta.....	7	1
20.- Jostaldiak. Denborapasak. Jokoak. Kirolak. Xake-jokoa. Mendia. Eskia.....	3	0,5
21.- Literatura. Literatur kritika. Literaturaren historia. Bertsok. Antzerkia. Elaberria, Herri-literatura. Olerkiak. Ipuinak.....	149	28,5
22.- Geografia. Bidaiak. Euskal Herriko geografia. Eskualde-geografia. Bidaiari eta turistaren gidaliburuak.....	5	1
23.- Historia. Biografia. Euskal Herriaren eta honen eskualdeen historia.....	12	2
<b>GUZTIRA</b> .....	<b>523</b>	<b>100</b>

## 1985eko liburuak: fitxa bibliografikoa

- Abanikoen sekretoak.** (i) Gisbert, J. M./Extezarreta, R. Argos Vergara. Barcelona, 20 x 14,5. 23 or.
- Abarrak.** (b) Kirikiño. Elkar. Donostia. 19 x 13. 145 or.
- Abuztuaren 15eko bazkalondoa.** (b) Arrieta, J.A. Elkar. Donostia. 21 x 13,5. 152 or.
- Aditza Bizkaieraz.** (II. tomoa). Gaminde, I. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 543 or.
- Aditza Bizkaieraz.** (III. tomoa). Gaminde, I. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 606 or.
- Aditza Ipar Goi Nafarreraz** (I. tomoa). Gaminde, I. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 443 or.
- Aditza Ipar Goi Nafarreraz.** (II. tomoa). Gaminde, I. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 398 or.
- Aditza Ipar Goi Nafarreraz.** (III. tomoa). Gaminde, I. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 457 or.
- Ahatetxo galdua.** (i) X.X. Fher. Bilbo. 27 x 29,5. 12 or.
- Aingeru Iriagaray-ri omenaldia.** (e) Askoren artean. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17. 682 or.
- Airea.** (i) Rius, M./X.X. Parramón, Barcelona, 21 x 21. 32 or.
- Aise I (ikaslearen liburua).** Aise Taldea. Elkar. Donostia. 24 x 17. 164 or.
- Aise II (ikaslearen liburua)** (b) Aise Taldea. Elkar. Donostia. 24 x 17. 154 or.
- Aise eman zenidan eskua.** (b) Lertxundi, A. Erein. Donostia. 13 x 20,5. 109 or.
- Aizkorri, Euskalerriko mendia.** Peña Santiago, L.P. Elkar. Donostia, 27 x 19.-.
- Alegiak.** (i) Tolstoy, Leon./Madina, B. La Primitiva Casa Baroja. Donostia. 18,5 x 13. 62 or.
- Alegiak sudur ondoan begiak.** (i) Fontaine, J. de la/Mendizabal, J. Erein. Donostia. 19 x 12,5. 124 or.
- Alfabetatze maila (101-200 orduak).** AEK.AEK. Donostia. 29,5 x 21. 119 or.
- Alfabetatzen-ekintzatik komunikaziora.** Euskal Herriko talde didaktikoa. AEK. Bilbo. 34 x 24. 203 or.
- Altzateko Jaun/Amal.** (i) Baroja, P. Rabindranath, T/Aguirre, M.D. Yurramendi, F. Edili. Donostia. 17,5 x 12,5. 55 or. 34 or.
- Altxorraren uhartea.** (i) Stevenson, R.L./Etxaniz, X. Elkar. Donostia. 19 x 13. 185 or.
- Ameriketako bertsoak.** Zabala, A. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 153 or.
- Anastasio Ochoa, ikazkiña.** (i) Otero, X. Terrazas, V. Diez de Ulzurrun, P. Pamiela. Iruñea. 26,5 x 27,5. 84 or.
- Andre Zuria.** Martin, E. Zorroa, S. Bizkaiko Aurrezki Kutxa. Bilbo. 20,5 x 13. 103 or.
- Animismua Zuberoan.** Peillen, T. Haranburu Editor. Donostia. 17,5 x 11,5. 101 or.

- Antzaren neskatoa.** (i) Grimm-Perret, P./Alkorta, I. Ediciones Anaya. Madrid. 21,5 x 15,5. 28 or.
- Antonello Euskal Herrian.** (b) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 150 or.
- Anuario de eusko folklore. Tomo 31. 1982-83.** (e) Eusko Ikaskuntza. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 29,5 x 21.-.
- Aratosteak Durangaldean (El carnaval en la Merindad de Durango).** (e) Askoren artean. Gerediaga. Durango. 31 x 15. 40 or.
- Arbaiun Gida-liburua.** Askoren artean. U.E.U. Iruñea. 24 x 16,5. 98 or.
- Ardi beltza.** (i) Capdevilla, R./Elkar. Elkar. Donostia. 19 x 17,5. 30 or.
- Ardi-izenak.** Aizpurura, M. U.E.U. Iruñea. 24 x 16,5. 197 or.
- Argi eta Txiko deabruak.** Etxebarria, J.M. I.K.A. Euba. 22 x 19.
- Argintxo eta Eneko kukuametsen.** (i) Iraolagoitia, J./Pujana, M.L. I.K.A. Euba. 22 x 19. 36 or.
- Arpeko Mari.** Erkiaga, E. I.K.A. Euba. 22 x 19.-.
- Arraza eta kondaira.** Levi-Strauss, C./Apalategi, J. Haranburu Editor. Donostia. 17,5 x 11,5. 111 or.
- Arraza madarikatua.** Redondo - Harriet. HABE. Donostia. 29,5 x 21. 48 or.
- Aspaldian espero zaitudalako ez nago sekula bakarrik.** (b) Urretabizkaia, A. Erein. Donostia. 20,5 x 13. 94 or.
- Astoa, zakurra, katua.** Herrikoia. Elkar. Donostia. 23 x 22. 35 or.
- Asto bonberoren lehenengo abenturak.** Añorga, P. Erein. Donostia. 12,5 x 19. 82 or.
- Auñamendi lorea.** (b) Agirre, T. Labayru ikastegia. Bilbo. 21 x 14,5. 215 or.
- Aurora.** Etxamendi, E. Maiatz. Baiona. 20,5 x 14,5. 48 or.
- Aurten ere diferente izanen da. Narratiba 1985.** Askoren artean. Susa. Donostia. 20 x 12,5. 104 or.
- Azkaine gure sorterria.** Elissalde, J. Elkar. Donostia. 21 x 13,5. 119 or.
- Azkeneko herensugea eta kapeladenda.** (i) Antoniorrobles/Ormazabal, K. Elkar. Donostia. 19 x 17. 32 or.
- Baga-Biga (Ariketak A) (OHO 3).** G.I.E. G.I.E. Bilbo. 24,5 x 19. 48 or.
- Baga-Biga (Ariketak B) (OHO 3).** G.I.E. G.I.E. Bilbo. 24,5 x 19. 48 or.
- Baga-Biga. Matematika. (OHO 3). Erdiko Zikloa.** Goñi, Jesus Mari. - Leoz, M. (irudiak) GIE. Donostia. 24,5 x 19. 239 or.
- Baietz-1 (Irakaslearen Gidaliburua).** Iriondo González, E. - Etxebarria Legina, E. Argitarapen-Zerbitzua. Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17. 194 or.
- Baietz-2 (Irakaslearen Gida liburua) (Ale esperimentalak).** Askoren artean. Argitarapen-Zerbitzua. Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 23,5 x 17. 62 or.
- Baietz-2 (Ikaslearen liburura) (Ale esperimentalak).** Askoren artean. Argitarapen-Zerbitzua. Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 23,5 x 16,5. 127 or.
- Bakarka 1 (Euskera a distancia).** (e/b) Letamendia, J.A. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 20. 283 or.

- Bakarka 2 (Euskera a distancia).** (e) Letamendia, J.A. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 20.
- Barraskillo, killo, killo.** (i) Solé Vendrell, C. - Martínez i Vendrell, M./X.X. Sendoa. Donostia. 21 x 17. 8 or.
- Basarri'ri omenaldia.** Askoren artean. Itxaropena. Zarautz. 17 x 13. 64 or.
- Baso guztietan dago sagu bibolin jole bat.** Ruck Pauquet, G./Zabaleta, P. Elkar. Donostia. 19 x 13. 235 or.
- Basoko loti ederra.** (i) Perrault - Collier, J./Inurrieta, I. Ediciones Anaya. Madrid. 21,5 x 15,5. 27 or.
- Bateltxo bat kulunkan.** Lertxundi, A. - Zubizarreta, I. Erein. Donostia. 17 x 21. 32 or.
- Batetik bestera.** Erkiaga, E. Labayru ikastegia. Bilbo. 21 x 14,5. 248 or.
- Bayonaco Diocesaco Bi-garren catichima.** Lavicexville - Harosteguy. Euskaltzaindia. Bilbo. 16,5 x 24. 388 or.
- Behin batean.** (2. atala) Olabari, M. - Urrutia, M.J. Elkar. Donostia. 27 x 20,5. 29 or.
- Behin batean... ju, ju, ju.** Taupada antzerki taldea. Antzerti Zerbitzua. Donostia. 21 x 15.
- Behin bitan.** Zurutza, I. Elkar. Donostia. 21 x 13,5.
- Beila gorria.** Garmendia, I. Haranburu Editor. Donostia. 20,5 x 14. 224 or.
- Beldur naiz.** Ezkiaga Lasa, P. Bizkaiko Aurrezki Kutxa. Bilbo. 20,5 x 13. 62 or.
- Belloni zirkoa.** (i) Ruck Tauquet, G./Zabaleta, P. Elkar. Donostia. 19 x 13. 137 or.
- Beltzak eta zuriak mendian ardiak.** Garmendia, Txomin. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 183 or.
- Bertatik ikusita beste era batera dira gauzak.** (i) Broger, A./Zabaleta, P. Elkar. Donostia. 19 x 13. 161 or.
- Bertsolariaren jokoa eta jolasa.** Zulaika. La Primitiva Casa Baroja. Donostia. 18 x 5 x 13. 69 or.
- Bertsolaritzari buruz.** Eizmendi, I. "Basarri". Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 181 or.
- "Bertso paperak" Xenpelar Saria.** Askoren artean. CAP. Donostia. 21 x 13,5. 228 or.
- Bertsoz bertso. Hasiera zikloa.** Askoren artean. Elkar. Donostia. 22,5 x 20. 62 or.
- Beteluko balnearioko mirakulua.** Askoren artean. Susa. Donostia. 17 x 10.-.
- Bi ahoko ezpata. (Hiru ekitaldiko drama).** Elias Odriozola. Antzerti Zerbitzua. Donostia. 21 x 15. 39 or.
- Bi anai.** Atxaga, B. Erein. Donostia. 13 x 20,5. 109 or.
- Biblia. Kontaera ederrenak. (Biblia lehen aldiz irakurtzeko).** Askoren artean. Idatz. Donostia. 18 x 11. 250 or.
- Biblia 2.** (i) Etchehandy, M. Elkar. Donostia. 22 x 16. 205 or.
- Bibliarekin otoitzean. I. Asiera.** Apaolaza, A. Santuario de Estibaliz. Estibaliz. 20 x 13.-.

- Bideoa hizkuntzen irakaskuntzan.** (i) Askoren artean/Mendizabal, J.M. HABE. Donostia. 22 x 15. 104 or.
- Biharko oroitzapenak.** Pelot, M. Maiatz. Baiona. 128 or.-.
- Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian.** (b) Atxaga, B. Erein. Donostia. 12,5 x 19. 92 or.
- Billeterik gabe.** Arano, J.M. Susa. Donostia. 20 x 21,5. 120 or.
- Bioestatiska.** Urkaregi Etxepare, A. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 431 or.
- Bipia marruska.** (i) Solé Vendrell, C. - Martínez i Vendrell, M./X.X. Sendoa. Donostia. 21 x 17. 8 or.
- Bizargorri.** Kili-Kili. Kili-Kili. Bilbo.-.-.
- Boris eta arrain sorgindua.** (i) Ruck Pauquet, G./Aranburu, X. Elkar. Donostia. 19 x 13. 149 or.
- Bostak ihesi.** (b/i) Blyton, E./Uranga, A. Elkar. Donostia. 19 x 13. 190 or.
- Bostak kontrabandistaren muinoan.** (i) Blyton, E./Letamendia, A. Elkar. Donostia. 19 x 13. 104 or.
- Bosten abentura berri bat.** (i) Blyton, E./Azkune, L. Elkar. Donostia. 19 x 13. 165 or.
- Bulego praktikak.** Elhuyar. Elkar. Donostia. 24 x 17. 165 or.
- Castafioreren bitxiak.** (i) Hergé/Mendiara, L. - Aranburu, X. Elkar. Donostia. 29 x 21. 64 or.
- Dalton anaiak.** (i) Denou, V./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 23,5 x 22,5. 12 or.
- Daniel galdu egin da.** (i) Ramón, E./Ormazabal, J. Timun Mas - Elkar. Donostia. 25,5 x 24. 24 or.
- Deklinabidea eta aditza.** Iraola, J.M. -.-. 31 x 21. 147 or.
- "Delrincon"-en motorra.** Onaindia, M. Erein. Donostia. 13 x 20,5.-.
- Denak pestara.** (i) Solé Vendrell, C. - Martínez i Vendrell, M./X.X. Sendoa. Donostia. 21 x 17. 8 or.
- Denbora emangarriak (9 ale).** (i) X.X. Beascoa. Barcelona. 15 x 20.-.
- Denbora galdu alde.** Gandiaga, B. Erein. Donostia. 13 x 20,5. 160 or.
- Denbora, nostalgia.** Lizaso, F. La Primitiva Casa Baroja. Donostia. 18,5 x 13,5. 96 or.
- Diccionario. Hiztegia.** (b/e) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 467 or.
- Diccionario vasco-castellano castellano-vasco.** (b/e) Arriaga. Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 508 or.
- Dick Turpin.** Kili-Kili. Kili-Kili. Bilbo.-.-.
- Doktore Salvatore apain bezain dotore.** Sestelo, P. Erein. Donostia. 21 x 29. 24 or.
- Donostia eta ingurua.** Askoren artean. Gordailu. Donostia. 21,5 x 15. 31 or.
- Donostiako Hiria III.** Askoren artean. Haranburu Editor. Donostia. 20,5 x 14. 93 or.

- Durango.** Askoren artean. Durangoko Udala. Durango. 24 x 17. 64 or.
- Durangoko hiria ipuin lehiaketa.** Askoren artean. Elkar. Donostia. 19 x 12. 157 or.
- Ea y el mar. Ea eta itsasoa.** (e) Askoren artean. Eunsa. Iruñea. 30 x 30. 60 or.
- Eboluzioaren norabideak.** Elhuyar. Elkar. Donostia. 24 x 17. 340 or.
- Elsa Scheelen.** (b) Txillardegi. Elkar. Donostia. 21 x 13,5.-.
- Emea.** Amuriza, X. Elkar. Donostia. 21 x 13,5. 132 or.
- Emultsio-polimerizazioarako errektoreen injineritza.** Askoren artean. Elhuyar. Donostia. 29,5 x 20,5. 197 or.
- Endrike VIII.** (i) Shakespeare, William./Mendiguren, X. Antzerti Zerbitzua. Donostia. 21 x 15.-.
- Erdiko zikloko orientabideak. Orientaciones del ciclo medio I. 9.** (b/e) Hezkuntza Saila. Eusko Jaurlaritza, Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17. 363 or.
- Erdiko Zikloko orientabideak. Orientaciones del ciclo medio II. 10.** (b/e) Hezkuntza Saila. Eusko Jaurlaritza, Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17. 393 or.
- Eridetzen biblia. 1. liburukia. Krezioa. Aitagoiak.** (i) Askoren artean. Areizaga, K. Plaza Janes. Barcelona. 29 x 23. 144 or.
- Eridetzen Biblia. 2. liburukia, Moises. Josue. Epailak.** (i) Askoren artean. Areizaga, K. Plaza Janes. Barcelona. 29 x 23. 144 or.
- Erleen erregina.** (i) Grimm - Dumas Ph./Alkorta, I. Ediciones Anaya. Madrid. 21,5 x 15,5. 28 or.
- Eros, eros... Bertso eta poemak.** Paratz.: Urkizu, Patri. La Primitiva Casa Baroja. Donostia. 24 x 17. 45 or.
- Erririk-Erri.** Garmendia, Tx. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 156 or.
- Esaera zaarren bilduma berria (I).** Zavala, A. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 171 or.
- Esaera zaarren bilduma berria (II).** Zavala, A. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 179 or.
- Eskale txikiak.** (i) Rodari, G./Urbistondo, D. Elkar. Donostia. 19 x 13. 159 or.
- Eskola Hiztegia - Diccionario escolar.** (b/e) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 15,5 x 10,5.-.
- Eskola Osasunerako heziketa.** (i) Askoren artean./Gonzalez, M. 23,5 x 17. 95 or.
- Eskubeltz taldearen abenturak.** (b/i) Jurgen Press, H./Iparragirre, P. Elkar. Donostia. 19 x 13. 129 or.
- Esku leuna.** Garate, G. Elkar. Donostia, 21 x 13,5. 196 or.
- Espaloirik gabeko hiria.** Askoren artean. Hots Argitarapenak. Legazpi. 21 x 15,5. 108 or.
- Estatistikaren Hastapenak. Ariketak. Adierazburuak eta Ebazpideak.** Fernández Agirre, K. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 170 or.
- Europako hizkuntzak.** Irazgoitia, M. Elkar. Donostia. 17 x 11,5. 88 or.
- Euskal aditza (Bizkaiera eta batua).** Irazolako J.M. Bilboko Hizkuntza Eskola. Bilbo. 24 x 17. 150 or.
- Euskal antzerkia (1876-1985).** Askoren artean. Jakin. Donostia. 21 x 14. 174 or.

- Euskal balenzaleak arrantzaleak ala kortsarioak?** Askoren artean. Gordailu. Donostia. 19 x 13. 109 or.
- Euskal baserriaren inguruan.** Alustiza, J. "Aztiri". EFA. Oñati. 18,5 x 12. 321 or.
- Euskal Elaberrien Kondaia.** 2. Tomoa. Garate, G. Mensajero. Bilbo. 19 x 11. 120 or.
- Euskaldunak.** Askoren artean. Etor. Donostia. 24 x 32. 327 or.
- Euskalerriko agenda.** X.X. Amigos del libro vasco. Etxebarri.-. 176 or.
- Euskalerriko agenda dietarium - Agenda dietarium de Euskalerrria.** X.X. Amigos del libro vasco. Etxebarri.-. 384 or.
- Euskalerriko sinodua.** Latxaga. Pax. Lazkao. 18 x 12. 108 or.
- Euskal Gramatika.** (b) Txillardegui. Vasco-Libro. Donostia. 24 x 17. 455 or.
- Euskal Gramatika (Lehen urratsak - I).** (b) Euskaltzandia. Iruñea. 24 x 16,5. 518 or.
- Euskal Herria aurkitzen (OHO 5).** (b) Kortabarria, M.A. - Igea, K. Erein. Donostia. 19 x 26. 214 or.
- Euskal Herria. Errealitate eta egitasmo. Realidad y proyecto.** (e) Askoren artean. Jakin. Donostia. 28,5 x 21,5. 610 or.
- Euskal Herria. Historia eta Gizartea. Historia y sociedad.** (e) Askoren artean. Jakin. Donostia. 28,5 x 21,5. 613 or.
- Euskal Herriaren Historiaz I.** Askoren artean. Argitarapen-Zerbitzua. Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17. 269 or.
- Euskal Herriaren Historiaz. II. Historiaurrea.** Askoren artean. Argitarapen Zerbitzua. Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17. 207 or.
- Euskal Herriaren Historia III (XVIIIgarren gizalditik gure egunetara).** Elorza, J. Elkar. Donostia. 24 x 17. 173 or.
- Euskal Herriko alegia, ipuin eta kondairen bilduma.** Barandiaran Irizar, L. Txertoa. Donostia. 14 x 20. 152 or.
- Euskal Herriko K.A.ko Nekazal Zentsua. 1982. Argitalpen laburtua. Censo Agrario de la C.A. de Euskadi. 1982. Edición reducida.** (e) Eusko Jaurlaritza. Estatiska-Zuzendaritza./UZEI. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 30 x 21. 120 or.
- Euskal Herriko K.A.ko 1984eko laburbilduma. C.A. de Euskadi. 1984. Panorámica.** (e) Eusko Jaurlaritza. Estatistika-Zuzendaritza./UZEI. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 18,5 x 13. 136 or.
- Euskal Herriko Mendiak.** (b) Angulo, M. Elkar. Donostia. 26,5 x 19,5. 328 or.
- Euskal ipuinak.** Bengoetxea, X. Erein. Donostia. 20,5 x 14,5. 94 or.
- Euskal Ipuinak I.** Kili-Kili. Kili-Kili. Bilbo.-.-.
- Euskal Ipuinak II.** Kili-Kili. Kili-Kili. Bilbo.-.-.
- Euskal jokoak bertsotan (II).** Zabala, A. Auspoa. Tolosa. 18 x 11. 172 or.
- Euskal joskera.** (b) Arejita, A. Labayru Ikastegia. Bilbo. 20 x 13. 327 or.
- Euskal kantagintza berria (1961-1985).** Aristi, P. Erein. Donostia. 24 x 15. 248 or.



- Euskal Lirika tradizionala I.** Mujika, L.M. Haranburu Editore. Donostia. 20 x 14. 204 or.
- Euskal Lirika tradizionala II.** Mujika, L.M. Haranburu Editore. Donostia. 20 x 14. 196 or.
- Euskal Lirika tradizionala III.** Mujika, L.M. Haranburu Editore. Donostia. 20 x 14. 134 or.
- Euskal Lirika tradizionala IV.** Mujika, L.M. Haranburu Editore. Donostia. 20 x 14. 144 or.
- Euskalkiz euskalki.** Pagola, R.M. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 20. 90 or.
- Euskal kulturaren urtekaria 85.** Askoren artean. Argia. Donostia. 29,5 x 21. 320 or.
- Euskal letren dantza 1983an.** Askoren artean. Hordago. Donostia. 20 x 13. 111 or.
- Euskal literatura. Testu azterketak.** Etxeberria, G. - Inurrieta. I. Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 23,5 x 15,5. 242 or.
- Euskal musika.** Arana Martija, J.A. Erein. Donostia. 21 x 25. 96 or.
- Euskal nekazaritza, egoera eta etorkizuna.** Askoren artean. Jakin. Donostia. 21 x 14. 136 or.
- Euskal telebista eta euskara.** Torrealdai, J.M. Elkar. Donostia. 21 x 13,5. 250 or.
- Euskara lantzen 0.** (b) Hegaz. Erein. Donostia. 24 x 17. 240 or.
- Euskara lantzen 1.** (b) Hegaz. Erein. Donostia. 24 x 27. 216 or.
- Euskara lantzen 2 (OHO 8).** (b) Hegaz. Erein. Donostia. 24 x 17. 342 or.
- Euskara mailaka 0.** Hasierako zikloa Irakaslearen gidaliburua. (1-24 ikasunitateak). SEIE. Mensajero. Bilbo. 22 x 15. 464 or.
- Euskara mailaka. Hasierako zikloa. II.** Askoren artean. Mensajero. Bilbo. 26, 5 x 19. 372 or.
- Euskararen plangintzarako oinarriak.** Askoren artean. Jakin. Donostia. 21 x 14. 224 or.
- Euskarazko hatsapenak latin ikasteko.** Zelaieta, A. Lauro. Loiu. 23, 16,5. 189 or.
- Euskeraren espazioa (1).** Askoren artean. I.K.A. Euba. 19 x 13. 123 or.
- Euskeraren espazioa (2).** Askoren artean. I.K.A. Euba. 19 x 13. 107 or.
- Euskeraren espazioa (3).** Askoren artean. I.K.A. Euba. 19 x 13. 104 or.
- Eusko Dantzak (II. liburua).** Uruñuela, J. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 33 x 23. 26 or.
- Eusko Olerkiak - Poesias Vascas 1930.** Euskaltzaleak. Hordago. Donostia. 20 x 13. 150 or.
- Eusko Olerkiak 1931.** Euskaltzaleak. Hordago. Donostia. 20 x 13,5. 184 or.
- Eusko Olerkiak 1932.** Euskaltzaleak. Hordago. Donostia. 20 x 13,5. 118 or.
- Eusko Olerkiak 1933.** Euskaltzaleak. Hordago. Donostia. 20 x 13,5. 188 or.
- Eusko Olerkiak 1934.** Euskaltzaleak. Hordago. Donostia. 20 x 13,5. 144 or.

- Everest, 85 - Tibet (Expedición navarra - Nafar expeditioa.** Askoren artean. Gobierno de Navarra. Iruñea. 30 x 21. 8 or.
- Ezkila 1.** (b) Askoren artean. Erein. Donostia. 26 x 19. 160 or.
- Ezkila 3. (OHO 4).** Askoren artean. Erein. Donostia. 26 x 19. 160 or.
- Ezkila 4.** Askoren artean. Erein. Donostia. 26 x 19. 160 or.
- Ez sinkronia.** Setien, G. Susa. Donostia. 20 x 12,5. 111 or.
- Faro madarikatua.** (b) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 112 or.
- Fisika eta kimika (L.H. 1.1.).** Elhuyar. Elkar. Donostia. 30 x 21. 220 or.
- Fisika eta kimika (Irakaskuntza ertainak) (L.H. 1.1.).** Elhuyar. Elkar. Donostia. 29,5 x 21. 219 or.
- Fisika eta kimika (Irakaskuntza ertainak (L.H. 1.2.).** Elhuyar. Elkar. Donostia. 29,5 x 21. 289 or.
- Fisika (B.B.B. 2.) (Irakaskuntza ertainak).** Elhuyar. Elkar. Donostia. 24 x 17. 318 or.
- Fisika (B.B.B. 3.) (Irakaskuntza ertainak).** Elhuyar. Elkar. Donostia. 24 x 17. 316 or.
- Foruaren hobegotzea.** Departamento de Presidencia. Comunidad Foral de Navarra. Iruñea. 16 x 12. 144 or.
- Garate, Anai dohatsua.** Goikoetxea, I. Mensajero. Bilbo. 19 x 13. 126 or.
- Gartzelako egunkaria.** (i) Ho Chi Minh/Aramaio, I. Susa. Donostia. 20 x 12,5. 109 or.
- Gastibeltzaren karabinak.** Legasse, M. - Maskarada. Susa. Donostia. 20 x 12. 80 or.
- Gaueko arimak.** Etxebarria, J.M. I.K.A. Euba. 22 x 19. 68 or.
- Gauetz euria egin zueneko eguna.** (i) Villar Janeiro, H./Ormazabal, J. A. Elkar. Donostia. 19 x 17. 32 or.
- Gauzurtz baten izenak asmatzen.** Olasagasti, E. Susa. Donostia. 20 x 12,5. 79 or.
- Gela hegalaria.** (i) Kastner, E./Izagirre, L. Elkar. Donostia. 19 x 13. 165 or.
- Geratuko al gara?** (i) Solé Vendrell, C. - Martínez i Vendrell, M./X.X. Sendoa. Donostia. 21 x 17. 8 or.
- Gerra ezkutua (nobela historia).** (b) Gereño, X. Xabier Gereño. Bilbo. 20,5 x 13,5. 176 or.
- Gertakarien lekuko.** Txillardeggi. Haranburu Editor. Donostia. 20,5 x 14. 152 or.
- Gipuzkoa Turismo gida.** X.X. Diputación de Guipúzcoa. Donostia. 24 x 12. 274 or.
- Gizadiaren eskubideak.** (i) Askoren artean./Askoren artean. Ikusager. Gasteiz. 31 x 22. 68 or.
- Gizadiaren Historia mendez mende. Aro Moderno. (Irakaskuntza ertainak. BBB-UBI).** UZEI. Elkar. Donostia. 24 x 17. 485 or.
- Gizartea gaur (OHO 8).** (b) Arrieta, J.M. Erein. Donostia. 24 x 17. 350 or.

- Gizarteen jakintzak.** (i) Lévi-Strauss, C./Apalategi, J. Haranburu Editor. Donostia, 17,5 x 11,5. 97 or.
- Goiko zikloko giza zientzia arloko orientabideak. Orientaciones del área de ciencias sociales. Ciclo superior.** (e) Eusko Jaurlaritzza. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17. 391 or.
- Goiko zikloko matematikarako orientabideak. Orientación sobre las matemáticas del ciclo superior.** (e) Eusko Jaurlaritzza. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17. 345 or.
- Goiko zikloko natur arloko orientabideak (Kontsultarako eta lanerako txostena). Orientaciones del área de las ciencias de la naturaleza. Ciclo superior.** (e) Eusko Jaurlaritzza. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17. 417 or.
- Gramatika bideetan.** (b) Goenaga, P. Erein. Donostia. 24 x 17. 400 or.
- Gramática elemental vasca.** (b/e) Sagües, M. Txertoa. Donostia. 20 x 14. 184 or.
- Grant Kapitainaren semeak.** (b/i) Verne, J./Urbistondo, D. Elkar. Donostia. 19 x 13. 175 or.
- Gure herria aurkitzen. (Erdiko Zikloa OHO 3).** (b) Askoren artean. Erein. Donostia. 26 x 19. 208 or.
- Gure Aita. Catecismo Comunidad Cristiana.** (i) Comisión Episcopal de Enseñanza y Catequesis./X.X. Edice. Madrid. 17 x 24. 96 or.
- Gure inguruan.** (I) X.X. Hemma. Belgika. 23,5 x 19. 10 or.
- Habeiko Mik. HABE.** Eusko Jaurlaritzza. Gasteiz. 29,5 x 21.-.
- Hadrianoren oroitzapenak.** (i) Yourcenar, M./Arrieta, J.A. Elkar. Donostia. 19 x 12. 419 or.
- Haizeak eraman ez dituen hitzak.** Prest.: Oinarrizko Euskararako Batzordea. Euskaltzaindia. Bilbo. 20 x 13. 115 or.
- Hamabost urteko kapitaina.** (b/i) Verne, J./Amenabar, J. Elkar. Donostia. 19 x 13. 289 or.
- Hamairu ate.** (i) Askoren artean/Sarrionandia, J. - Saraskera, M. Elkar. Donostia. 19 x 12. 87 or.
- Hamarreko lagun taldea.** (b/i) Carbó, J./Linazisoro, A. Elkar. Donostia. 19 x 13. 192 or.
- Hamaseigarrenean, aidanez.** (b) Lertxundi, A. Erein. Donostia. 20,5 x 13. 140 or.
- Hamaseigarrenean aidanez.** Lertxundi, A. - Olariaga, A. Erein. Donostia. 27,5 x 20. 64 or.
- Harria lotan.** Ibarrola, J. Ttartalo. Donostia. 30 x 21. 48 or.
- Hartxo beldurtia.** (i) Solé Vendrell, C. - Martínez i Vendrell, M./X.X. Sendoa. Donostia. 21 x 17. 8 or.
- Haurraren katekesi lagungarriak. 1. maila.** (b) Donostiako Haurren Katekesi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 29 x 22. 43 or.
- Haurraren Katekesi lagungarriak. 2. maila.** (b) Donostiako Haurren Katekesi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 29 x 22. 29 or.
- Haurraren Katekesi lagungarriak. 3. maila.** (b) Donostiako Haurren Katekesi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 29 x 22. 29 or.

- Haurraren Katekesi lagungarria. 4. maila.** (b) Donostiako Haurren Katekesi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 29 x 22. 30 or.
- Hautalanerako Euskal Hiztegia. (Aurtiki-Ebaki).** Sarasola, I. GAK. Donostia. 27 x 20. 270 or.
- Hegal egiten ikasi.** (i) Solé Vendrell, C. - Martínez i Vendrell, M./X.X. Sendoa. Donostia. 21 x 17. 8 or.
- Herri eta Irri. Alfabetatzen.** Amuriza, X. Elkar. Donostia. 17 x 11,5. 232 or.
- Herri eta Irri (3/4. maila).** Amuriza, X. Elkar. Donostia. 17 x 11,5. 143 or.
- Herri honen erraietan.** Erdozaintzi-Etxart, M. Maiatz. Baiona. 20 x 14,5. 48 or.
- Herrimina.** Zaldua, I. Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 166 or.
- Hezkuntza sanitarioa.** Agirre, S. Elhuyar. Donostia. 24 x 17.-.
- Hezkuntzaren teoria (testu eta textuinguruak).** Rogríguez Bornaetxea, F. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 163 or.
- Hilargi tuntuna.** (i) Solé Vendrell, C. - Martínez i Vendrell, M./X.X. Sendoa. Donostia. 21 x 17. 8 or.
- Hiltzaileak.** (b) Ugalde, M. Erein. Donostia. 20,5 x 13. 61 or.
- Hirigune txikiak ur-ondakinen enularazketa. Tratamiento de aguas residuales de núcleos en poblaciones reducidas.** (e) Eusko Jaurlaritza. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 29,5 x 21. 82 or.
- Hiru lengoaiak.** (i) Grimm - Chermayeff, I./Alkorta, I. Ediciones Anaya. Madrid. 21,5 x 15,5. 28 or.
- Hirustea.** Iñarra. A. Susa. Donostia. 20 x 12,5. 79 or.
- Historia/1 BBB-1.** UZEI. Elkar. Donostia. 24 x 17. 248 Or.
- Hitzak naroa.** Txabarri, I. Maiatz, Baiona. 20 x 14,5. 48 or.
- Hitz antzuen azokan.** Lasarte, G. Susa, Donostia. 20 x 12,5. 125 or.
- Hitzezko txirlorak.** Baraiazarra, L. Elkar. Donostia. 21 x 13,5. 102 or.
- Hitz Konposatuak aurrizkibidea atzizkibidea ariketak.** Irazolako J.M. Hizkuntza Eskola Ofiziala. 21 x 14,5. 68 or.
- Hizkuntza 2 (1. atala ikaslearen liburua) (OHO 2).** (b) Irakasle Elkarte. Elkar. Donostia. 24 x 17. 84 or.
- Hizkuntza 2 (2. atala).** Askoren artean. Elkar. Donostia, 24 x 17. 83 or.
- Hizkuntza 2 (Irakaslearen gidaliburua) OHO. 2. maila.** Irakasle Elkarte. Elkar. Donostia. 24 x 17. 56 or.
- Hizkuntza V.** Arostegi, L. - Ruiz, J.A. I.K.A. Euba. 29,5 x 27. 158 or.
- Hizkuntza VI.** Askoren artean. I.K.A. Euba. 29,5 x 27. 144 or.
- Hizkuntza 6. OHO. 6. maila.** Irakasle Elkarte. Elkar. Donostia. 24 x 17. 330 or.
- Hiztegia 2000. Euskara-espainiera / Espainiera-euskara.** (e/b) Askoren artean. Egile Editore. Bilbo. 24 x 17. 854 or.
- Hodeia eta Abadea.** Etxebarria, J.M. I.K.A. Euba. 22 x 19. 52 or.
- Hondartza egun bat.** XX. -.-. 27 x 20,5. 12 or.
- Hormairudiko zintak.** Gidoiak, entzun-ariketak. AEK. AEK. Donostia.

- Hostoak erortzen.** (i) Solé Vendrell, C. - Martínez i Vendrell, M./X.X. Sendoa. Donostia. 21 x 17. 8 or.
- Ibai. Etxealdea margo ezazu.** (i) Ballaz, J. Sitjar, M./Zubeldia, I. Elkar/Timun Mas. Donostia/Barcelona. 25,5 x 20,5. 14 or.
- Ibai. Kirola margo ezazu.** (i) Ballaz, J. Sitjar, M./Zubeldia, I. Elkar/Timun Mas. Donostia/Barcelona. 25,5 x 20,5. 14 or.
- Ibai. Oihana margo ezazu.** (i) Ballaz, J. Sitjar, M./Zubeldia, I. Elkar/Timun Mas. Donostia/Barcelona. 25,5 x 20,5. 14 or.
- Ibai. Zirkoa margo ezazu.** (i) Ballaz, J. Sitjar, M./Zubeldia, I. Elkar/Timun Mas. Donostia/Barcelona. 25,5 x 20,5. 14 or.
- Ibai astronauta.** (i) Ballaz, J./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 27,5 x 22,5. 26 or.
- Ibai baserritar.** (i) Ballaz, J. Sitjar, M./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 27,5 x 22,5. 26 or.
- Ibai esploratzaile.** (b/i) Ballaz, J. Sitjar, M./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 27,5 x 22,5. 26 or.
- Ibai sokorritzaile.** (b/i) Ballaz, J. Sitjar, M./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 27,5 x 22,5. 26 or.
- Ibai suhitzzaile.** (i) Ballaz, J. Sitjar, M./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 27,5 x 22,5. or.
- Iban trapusaltzailea.** (b/i) Vallverdú, J./Gartzia, X. Elkar. Donostia. 19 x 13. 175 or.
- Idatz eta marraz 1. (Hasierra Zikloa) (OHO 1).** Lertxundi, A. Zubizarreta, I. Erein. Donostia. 27,5 x 20. 64 or.
- Idaz-lan guztiak. 8. Euskeralogia.** Lekuona, Manuel. Euskerazaintza. Tolosa. 21 x 15. 566 or.
- Idaz-lan guztiak. 9. Literatur-sorkari.** Lekuona, Manuel. Euskerazaintza. Tolosa. 21 x 15. 304 or.
- Idaz-lan guztiak. 10. Gabon eta eliz-kanta.** Lekuona, Manuel. Euskerazaintza. Tolosa. 21 x 15. 409 or.
- Idazkera A.** Gorostiza, J.K. Labayru ikastegia. Bilbo. 30 x 21. 111 or.
- Idazkera B.** Askoren artean. Labayru ikastegia. Bilbo. 30 x 21. 191 or.
- Igarkizunak. (Jokua den ipuin bat).** (i) Zatón Santiago, Jesús./Arana Logroño, S. Jucar. Madrid. 22 x 24. 24 or.
- Igela eta ahatea.** (i) Solé Venrell, C. - Martínez i Vendrell, M./X.X. Sendoa. Donostia. 21 x 17. 8 or.
- Iheslariak.** Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 20,5 x 13,5. 180 or.
- Ikasi orduak Lulurekin ordularia.** (i) X.X. Elkar. Donostia.-.-.
- Iker Atalak 3. zenbakia.** Askoren artean. Labayru ikastegia. Bilbo. 24,5 x 17. 325 or.
- Ilargian oinez.** (i) Hergé./X.X. Elkar. Donostia. 30,5 x 23. 62 or.
- Ilargiko patinatzailea.** (i) Fria, R./Santisteban, K. Haranburu Editor. Donostia. 20,5 x 14. 105 or.

- Industri sektorearen kontuak. 1982. Cuentas del Sector Industrial.** (e) Eusko Jaurlaritza. Estadistika-Zuzendaritza. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 25,5 x 21. 196 or.
- Industri sektorearen kontuak. 1982. Argitalpen laburtua. Cuentas del Sector Industrial. 1982. Edición reducida.** (e) Eusko Jaurlaritza. Estadistika-Zuzendaritza. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 25,5 x 21. 56 or.
- Inesen hega.** (i) Uribe, M.L. - Krahn, F./Etxezarreta, R. Argos Vergara. Barcelona. 20 x 14,5. 23 or.
- Informatika hiztegia.** Askoren artean. Elhuyar. Donostia. 29,5 x 21. 11 or.
- Inventario de Arquitectura rural alavesa II-ríoja alavesa / Arabako nekazal arkitekturaren inbentario II-Errioxa Arabarra.** (e) Palacios Mendoza, V. - Barrio Loza, J.A./Iztueta, P. - Mendizabal, F. - Nazabal, G. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 23 x 21. 885 or.
- Iparragirre'ren olerki-eresien bilduma.** (b) X.X. Itxaropena. Zarautz. 17 x 12. 60 or.
- Ipes ikastaroak. Formazio koadernoak 7. zenbakia. (Jornadas sobre reforma de la enseñanza, sep. 84. Irakaskuntzaren erreformaz ihardunaldiak).** (e) Askoren artean. I.P.E.S. Bilbo. 21,5 x 31,5. 148 or.
- Ipuin antzeko alegi mingotsak.** (b) Zarate, M. Labayru. Bilbo. 21 x 14,5. 190 or.
- Ipuin harrigarriak 5. Herrikoia.** Egok.: Altuna, M. Elkar. Donostia. 23 x 22. 76 or.
- Ipurbeltz bilduma 14.** Askoren artean. Erein. Donostia. 27,5 x 21. 192 or.
- Ipurbeltz bilduma 15.** Askoren artean. Erein. Donostia. 27,5 x 21. 192 or.
- Irakaskuntza ertainetarako ariketa liburua: Disoluzioak.** (E) Irazabalbeitia, I. Elhuyar. Donostia. 24 x 17. 88 or.
- Irakaskuntza-Estatistika. Ikasle, Irakasle eta Irakaskuntza-zentruak. Estadística de la Enseñanza, Alumnos, Profesores y Centros docentes.** (e) Eusko Jaurlaritza. Estadistika-Zuzendaritza. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 26 x 21,5. 365 or.
- Irakaskuntza-Estatistika. Ikasle, Irakasle eta Irakaskuntza-zentruak. Argitalpen laburtua. Estadística de la Enseñanza. Alumnos, Profesores y Centros docentes. Edición reducida.** Eusko Jaurlaritza. Estadistika-Zuzendaritza. Eusko Jaurlaritza. 25,5 x 21. 46 or.
- Irakaskuntzako ertaineko ariketa liburua: (Disoluzioak) (B.B.B.).** Elhuyar. Elkar. Donostia. 24 x 17. 88 or.
- Irakasleen prestakuntza hizkuntzen irakaskuntza berrian.** (i) Dalgalian, G. - Lieutaud, S. - Weiss, F./Urkizu, B. Habe. Donostia. 22 x 15,5. 136 or.
- Irakurri nahi zuen olagarroa.** (i) Ferré, E./X.X. Elkar. Donostia. 26 x 21. 16 or.
- Iruarriza'tar Luis aitaren bizitelestia.** Iruarizaga, C. Diputación Foral de Vizcaya. Bilbo. 29,5 x 21. 278 or.
- Ispiluak.** Hernandez Abaitua, M. Hordago. Donostia. 20 x 13. 157 or.
- Itsasoak ez du esperantzarik.** (b) Haranburu Altuna, L. Haranburu E. Donostia. 17 x 11. 134 or.
- Itsastxorien bindikapena.** Nabarro, O. Susa. Donostia. 20 x 12,5. 93 or.

- Itun berria.** (b/i) Elizbarrutietako Liturgi Euskaratzaile Taldea. Idatz. Donostia. 18 x 11. 736 or.
- Itzaleko errainua.** Garmendia, I. Haranburu Editor. Donostia. 20,5 x 14. 130 or.
- Izar berdea.** Landa, M. - Lucas, J./Elkar. Elkar. Donostia. 19 x 17,5. 30 or.
- Izartxoa.** (i) Company, M. - Denou, V./Etxezarreta, R. Argos Vergara. Barcelona. 20 x 14,5. 23 or.
- Izkiriaturik aurkitu ditudan ene poemak.** Sarrionandia, Joseba. Pamiela. Iruñea. 19 x 12. 385 or.
- Izuaren aurpegia.** (i) Fo, D./Mendiguren, X. Euskadiko Antzerti Zerbitzua. Donostia. 21 x 15. 91 or.
- Jainkoa gure Aita da. Haurraren koaderno.** Elizbarrutietako Idazkaritza. Idatz. Donostia. 30,5 x 20,5. 50 or.
- Jaldi hadi II (Ikaslearen liburua).** (b) Jalgi Hadi Taldea. Elkar. Donostia. 24 x 17. 256 or.
- Jean Etchepare Merikuaren (1877-1935) idazlanak (II/Mediku-solas).** Charrington, P. Elkar. Donostia. 21 x 13,5. 378 or.
- Jende ona nekez da aurkitzen.** (i) O Connors, F./Azurmendi, M. La Primitiva Casa Baroja. Donostia. 18,5 x 13,5. 70 or.
- Jesus ezagutu nahi dugu. Haurraren koaderno.** Elizbarrutietako Idazkaritza. Idatz. Donostia. 30,5 x 20,5. 72 or.
- Jesus Jauna da. Catecismo Comunidad Cristiana.** (i) Comisión Episcopal de Enseñanza y Catequesis. Edice. Madrid. 24 x 17. 112 or.
- Jesusen bideak jarraitzen ditugu. Haurraren koaderno.** Elizbarrutietako Idazkaritza. Idatz. Donostia. 30,5 x 20,5. 64 or.
- Jesusen jarraitzaile gure bizitzan. Haurraren koaderno.** Askoren artean, Idatz. Donostia. 30 x 21. 80 or.
- Jesusen jarraitzaile eta herri ibiltari. Haurraren koaderno.** Askoren artean. Idatz. Donostia. 21 x 30. 80 or.
- Jesusen jarraitzaile eta herri ibiltari. Katekistaren gidaliburua.** Askoren artean. Idatz. Donostia. 21 x 30. 80 or.
- Jesusen jarraitzaile gure bizitzan. Katekistaren gidaliburua.** Askoren artean. Idatz. Donostia. 21 x 30. 80 or.
- Joko Matematikoak (Ariketak/OHO 6).** Goñi, J.M. - Zabaleta, M. G.I.E. - 24,5 x 19. 72 or.
- Jolasean eta lanean 1.** Izarraizpe Irakaskuntza Koperatiba. I.I.K. Loiola. 24 x 16,5. 56 or.
- Jolasean eta lanean 2.** Izarraizpe Irakaskuntza Kooperatiba. I.I.K. 24 x 16,5. 51 or.
- Jolas egiteko ipuinak.** (b/i) Rodari, G./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 19 x 13. 181 or.
- Jon Txikiren abenturak.** (i) Sagarzazu, P. / Zubizarreta, I. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 64 or.
- Jo ta Ke 1.** (b) G. de Txabarri, J.J. Elkar. Donostia. 30 x 20,5. 248 or.
- Jo ta Ke 2.** (b) G. de Txabarri, J.J. Elkar. Donostia. 30 x 21. 278 or.

- Julia diñosut.** Arriolabengoa, J. Labayru ikastegia. Bilbo. 17 x 11. 117 or.
- Julio Zesar.** (i) Shakespeare, ./Mendiguren, S. Euskadiko Antzerti Zerbitzua. Donostia. 21 x 15. 63 or.
- Jurgi Kapitaina Britainian.** (b) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 128 or.
- Kalakari 1. (Erdiko Zikloa) (OHO 3).** Askoren artean. Erein. Donostia. 26 x 19. 192 or.
- Kantitate eta unitate kimiko-fisikoetarako sinboloen eta terminologiaren esku-liburua.** (i) IUPAC/Iturbe, J. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 98 or.
- Kaskarintxo.** (b) Landa, M.A. - Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 59 or.
- Karteroak beti deitzen du bi aldiz.** (i) Cain, J.M./Olarra, X. Elkar. Donostia. 21 x 13,5. 150 or.
- Kastila zaharreko kontu zaharrak.** (i) Delibes, M./Apalategi, P. La Primitiva Casa Baroja. Donostia. 18,5 x 13,5. 96 or.
- Katutxo otxanak.** (i) X.X. Hemma. Belgika. 23,5 x 19. 10 or.
- Kcappo.** Aristi, P. Erein. Donostia. 20,5 x 13. 136 or.
- Ketxusen zoota.** (b/i) Sorribas, S./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 19 x 13. 140 or.
- Kimika orokorra (ariketak).** Askoren artean. U.E.U. Bilbo. 16 x 24. 250 or.
- Kirola. 1 (Futbola).** UZEI. Elkar. Donostia. 24 x 17. 359 or.
- Konputagailuaren oinarritzko egitura.** Elhuyar, U.E.U. Iruñea. 25,5 x 18. 202 or.
- Kontrabandoa eta Euskalerrria.** Askoren artean. Gordailu. Donostia. 19 x 13. 96 or.
- Kontu Kontari (1).** Askoren artean. I.K.A. Bilbo. 19 x 13. 67 or.
- Kontu Kontari (2).** Askoren artean, I.K.A. Bilbo. 19 x 13. 55 or.
- Kontu Kontari. Grezian barrena.** Azurmendi, M. La Primitiva Casa Baroja. Donostia. 13,5 x 18,5. 96 or.
- Kontu Kontari (Haurrak euskalduntzen bideoaren bidez 2. zatia).** Iriondo, L. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 20. 115 or.
- Kontu Kontari 3.** Askoren artean. I.K.A. Euba. 19 x 13. 84 or.
- Korsario beltza.** (b/i) Salgari, E./Forkada, J. Elkar. Donostia. 19 x 13. 204 or.
- Kosmodromo.** (Ipuin bilduma). Txillardegui. Haranburu Editor. Donostia. 20,5 x 14. 75 or.
- Kotti.** (b) Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 63 or.
- Kristaubidea bertsotan (I).** Zavala, A. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 160 or.
- Kristaubidea bertsotan (II).** Zavala, A. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 156 or.
- Kultura herrikoari buruz nazioarteko topaketak. Portugaleta 1984.** Askoren artean. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 16 x 23. 210 or.
- Kuxkux 1 (Esperientzi-arloa) (OHO 1. maila).** Askoren artean. Elkar. Donostia. 27 x 20,5. 135 or.



- Kuxkux 1 (Irakaslearen gidaliburua) (OHO 1. maila).** Askoren artean. Elkar. Donostia. 24 x 17. 64 or.
- Kuxkux 2 (Esperientzi-arloa) (OHO 2. maila).** ASKOREN artean. Elkar. Donostia. 27 x 20,5. 79 or.
- Kuxkux 2 (Irakaslearen gidaliburua).** Askoren artean. Elkar. Donostia. 24 x 17. 63 or.
- Kuxkux 2 (2. atala).** Esperientzi-arloa. OHO 2. maila. Askoren artean. Elkar. Donostia. 27 x 20,5. 79 or.
- Lagun zintzoak.** (i) X.X. Hemma. Belgika. 23,5 x 19. 10 or.
- Lanaren antropologia. (2. liburukia).** Garate, R. Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 272 or.
- Lanaren antropologia (II) (1. liburukia).** Garate, R. Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 288 or.
- Landetaratua.** Arrieta, J.M. Erein. Donostia. 19 x 12,5. 89 or.
- Larre gozoa.** (i) X.X. Hemma. Belgika. 23,5 x 19. 10 or.
- Lau sasoitako zipristinak.** Martin Sanpedro, E. Susa. Donostia. 20 x 12,5. 111 or.
- Lehen bilduma 82-84.** Antza, M. Susa. Donostia. 20 x 12,5. 126 or.
- Lehen Euskal Gizona.** (b) Barandiarán, J.M. Txertoa. Donostia. 14 x 20. 120 or.
- Lehen urbian.** Etxarren-Lohigorri, J.B. Elkar. Donostia. 21 x 13,5. 190 or.
- Lekeitioko plazan.** Lertxundi, A. - Zubizarreta, I. Erein. Donostia. 17 x 21. 32 or.
- Leturiaren egunkari izkutua.** (b) Txillardegi. Elkar. Donostia. 19 x 12. 143 or.
- Likantropo.** Montoia, X. Susa. Donostia. 20 x 12,5. 96 or.
- Linguistika orokorrezko ezagupenak.** Navarro, K. Elkar. Donostia. 24 x 17. 155 or.
- Literatura III.** Askoren artean. Labayru ikastegia. Bilbo. 30 x 21. 243 or.
- Literatura IV.** Eskauriatza, X. Labayru ikastegia. Bilbo. 30 x 21. 85 or.
- Lofoforatuak.** Fuldain, M. - Altonaga, K. U.E.U. Iruñea. 24 x 16,5. 199 or.
- Longa kapa beltza.** Agirre, J. Haranburu Editor. Donostia. 20,5 x 14. 61 or.
- Lucky Luke-Akordeoia.** Denou, V./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 23,5 x 22,5.-.
- Lucky Luke-urtearen hilabeteak.** Denou, V./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 23,5 x 22,5.-.
- Lulu eta bere lagunak (akordeoia).** X.X. Elkar. Donostia.-. 25 or.
- Lulu txikia.** (i) X.X./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia.-.-.
- Lurra.** (i) Solé, C./Aldamiz, J. - Tapia, K. Parramon. Barcelona. 21 x 21. 32 or.
- Luxioren abenturak.** Pisón, S. - Carreiro. P./S.A. Elkar. Donostia. 19 x 17,5. 30 or.
- Macbeth.** (i) Prest.: Giménez Frontín, J.L. - Cáceres, M.T./Etxezarreta, R. Argos Vergara. Barcelona. 20 x 14,5. 23 or.

- Maiteder eta basapiztia.** (i) Villeneuve, M. - Delessert, E./Inurrieta, I. Ediciones Anaya. Madrid. 21,5 x 15,5. 44 or.
- Makalaren herri antzerkia.** Irizar, I. Elkar. Donostia. 21 x 13,5. 193 or.
- Mao Tse-tung. 1936'tik 1954'ra kondaira (I).** Yurre, Y. Donostia. 18,5 x 12,5. 143 or.
- Margolin.** (b) Ormazabal, J. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 62 or.
- Marinela (koadro bakarreko drama estatikoa).** Pessoa, F./Sarrionaindia, J. Susa. Donostia. 20 x 12,5. 79 or.
- Marrazketa (B.B.B. 1.).** UZEI. Elkar. Donostia. 24 x 21. 162 or.
- Marrazketa - hiztegia.** Azkune, I. - Iruretagoiena, S. Elhuyar. Donostia. 29,5 x 21. 25 or.
- Martinellok ez du kukurik entzuten.** Aristi, P. Erein. Donostia. 19 x 12,5. 83 or.
- Matematik (L.H. 2-1).** Elhuyar matematika taldea. Elhuyar. Donostia. 17 x 24. 290 or.
- Matematika (L.H. 2-2).** Elhuyar. Elkar. Donostia. 24 x 17. 227 or.
- Matematika 5. Lehen erdia.** (b) Elhuyar Matematika Taldea. GIE. Donostia. 27 x 21. 153 or.
- Matematika 5. Bigarren erdia.** Elhuyar Matematika Taldea. GIE. Donostia. 27 x 21. 193 or.
- Matematika (L.H. 2-3).** Etxebarria, J. Elhuyar. Donostia. 24 x 17.-.
- Matematika ariketak. (5. maila).** Zabaleta, Mikel. Irakasle Elkarte. Donostia. 29,5 x 21. 77 or.
- Matematika ariketak (6. maila).** Zabaleta, M. Irakasle Elkarte. Donostia. 29,5 x 21. 101 or.
- Matematika ariketak (7. maila).** Zabaleta, M. Irakasle Elkarte. Donostia. 29,5 x 21. 123 or.
- Matematika ariketak (8. maila).** Zabaleta, M. Irakasle Elkarte. Donostia. 29,5 x 21. 107 or.
- Matematika (B.B.B. 2.).** Askoren artean. Elhuyar. Donostia. 24 x 17. 355 or.
- Matematika finantzarioa. (I).** Elhuyar. Elkar. Donostia. 24 x 17. 143 or.
- Materialismoaz eta zientziatz.** Askoren artean. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 198 or.
- Mattin eta Pattin.** (i) Sagarzazu, Pako./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 19 x 17. 32 or.
- Medikuntza Antropologia Zuberoako Herri Teatroa.** Erkoreka, A. Oihartzabal, B. Haranburu Editor. Donostia. 17,5 x 11,5. 92 or.
- Mekanografi eskuliburua (L.H. 1-1; 1-2).** Elhuyar. Elkar. Donostia. 24 x 17. 290 or.
- Merkatal zuzenbidea eta zuzenbidea zibila.** Goñi, S. Elhuyar. Donostia. 24 x 17.
- Método de euskara.** (b/e) Gereño, X. Egile editore. Bilbo.-.-.
- Método fácil para aprender euskera básico. Libro 1.** (b/e) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 23 x 16,5. 72 or.

- Método fácil para aprender euskera básico. Libro 2.** (b/e) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 23 x 16,5. 70 or.
- Mimoak.** (i) Schwob, M./Lasa, M. La Primitiva Casa Baroja. Donostia. 18 x 13. 80 or.
- Miranderen lan kritikoak.** Larrea, J.M. Pamiela. Iruñea. 19 x 13. 133 or.
- Misteriozkoa kutxa.** (i) X.X. Fher. Bilbo. 27 x 20,5. 12 or.
- Mugarru galduen itsumundua.** Ugalde, M. CAP. Donostia. 21 x 13. 32 or.
- Mundua arakutzen, giza zientziak (experientzi arloa).** Askoren artean. I.K.A. Euba. 26,5 x 19. 192 or.
- Mundua arakutzen (goiko Zikloa. OHO 6.).** Askoren artean. Erein. Donostia. 26 x 19. 192 or.
- Mundu munduan.** Aresti, G. Erein. Donostia. 20,5 x 13. 125 or.
- Musika hezkuntza eskolaurrean.** Urbietia, I. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 20. 157 or.
- Nahi gabe.** Davant, J.L. CAM. Iruñea. 20 x 13. 150 or.
- Narrazioak.** (b) Sarrionandia, J. Elkar. Donostia. 19 x 12. 143 or.
- Natur 6.** Aurrekoetxea, M. - Zuloaga, G. G. I. E. Donostia. 24,5 x 19. 158 or.
- Natura arakutzen 2. Zientzia fisiko-naturalak (experientzi arloa) (OHO 7).** Askoren artean. I.K.A. Euba. 26,5 x 19. 264 or.
- Natura arakutzen 2 (OHO 7).** Askoren artean, Erein. Donostia. 26 x 19. 263 or.
- Natur Zientzian (BBB 3. ikasturtea).** (b) IZEL. Elkar. Donostia. 24 x 17. 439 or.
- Nazioarteko estadistika mintegia Euskadin. Seminario nacional de estadística en Euskadi.** Eusko Jaurlaritza. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 29 x 21.-.
- Nekaneren mundua.** (b) Alkorta, I. Erein. Donostia. 19 x 12,5. 109 or.
- Nekrassov.** (i) Sartre, J.P./Olarra, X. Euskadiko Antzerti Zerbitzua. Donostia. 21 x 15. 127 or.
- Nemo Txikia.** (i) Mc. Cay, W./Mendizabal, J.M. Tartalo. Donostia. 29,5 x 21. 52 or.
- Nemo Txikia.** (i) Mc Cay, W./X.X. Tartalo. Donostia. 29,5 x 21. 52 or.
- Nemo Txikia.** (i) Nc. Kay, W./Mendizabal, J.M. Tartalo, Donostia. 29,5 x 21. 51 or.
- Nere baserria.** Onaindia, S. Egile editore. Zornotza. 20,5 x 13,5. 118 or.
- Nere lehen liburua Ordenadore.** (i) Novelli, L./Alkorta Idiakez, I. - Garmendia, M.D. Ediciones Anaya. Madrid. 25,5 x 19,5. 64 or.
- Neurriari neurriaz.** (i) Shakespeare, William./Mendiguren, X. Antzerti Zerbitzua. Donostia. 21 x 15.-.
- Ni ez naiz hemengoa.** Sarrionandia, J. Pamiela. Iruñea. 19 x 13. 248 or.
- Nikolas txiki.** (b/i) Gosciny, S./Tapia, I. Elkar. Donostia. 19 x 13. 169 or.
- Nikolas txiki-ren errekreoak.** (b/i) Gosciny, S./Agirre, R. Elkar. Donostia. 19 x 13. 133 or.

- Nikolas txiki-ren oporrak.** (b/i) Goscinny, S./Agirre, R. Elkar. Donostia. 19 x 13. 153 or.
- Nire belarriak.** (b) Etzaniz, S. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 58 or.
- Nñir-Nñir.** Zarate, M. Egile editore. Bilbo. 24 x 17. 125 or.
- Nora doaz zientzia eta teknika?** Elhuyar. Elkar. Donostia. 19,5 x 13,5. 292 or.
- Norena da basoa?** (b/i) Canela, M./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 19 x 13. 133 or.
- Nuestros árboles. Gure zuhaitzak.** (e) Askoren artean. Diputación Foral de Alava. Gasteiz. 23 x 16. 80 or.
- Odisea.** (i) Homero/Aita Onaindia. Euskerazaintza. Bilbo. 19,5 x 13. 337 or.
- O.H.O.ko eskolaurre eta hasiera ziklorako hezkuntza helburuak. Objetivos educativos para el preescolar y ciclo inicial de E.G.B.** (e/i) Eusko Jaurlaritza. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17. 121 or.
- Oholezko biribila.** (I) X.X. Fher. Bilbo. 27 x 20,5. 12 or.
- Oiango adiskideak.** (i) Rippon, Angela./Oleaga, N. Gama Ediciones. Barcelona. 19 x 20. 16 or.
- Oier, Xabier eta Amaiaren bihurrikeriak (1. maila).** Haranburu, A. - Vadillo, A. Oinarrizko Euskararako Batzordea. Euskaltzaindia. Bilbo. 20 x 13. 19 or.
- Oihanaren liburua.** (b/i) Kipling, R./Haranburu, J.M. Elkar. Donostia. 19 x 13. 169 or.
- Oilanda baltza.** (i) Iraolagoitia, J./Bilbiñe Pujana, M.L. I.K.A. Euba. 22 x 19. 36 or.
- Oilandatxoaren ametsak.** (i) Iraolagoitia, J./Pujana, M.L. I.K.A. Euba. 22 x 19. 36 or.
- Oinarri-2. Ikasmaterial globalizatua. D-B ereduak. Lehen erdia.** Askoren artean. GIE. Donostia. 24 x 20. 197 or.
- Oinarri-2. Ikasmaterial globalizatua. D-B ereduak. Bigarren erdia.** Askoren artean. GIE. Donostia. 24 x 20. 173 or.
- Olerkiak.** Albisu, B. -. -. 18 x 10,5. 259 or.
- Olerkiak.** Lauaxeta. Erein. Donostia. 20,5 x 13. 361 or.
- Ordu alferren segida.** Casenave, J. Elkar. Donostia. 19 x 12. 77 or.
- Orduen Liturgia.** (b/i) Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 18,5 x 11. 1.456 or.
- Oroipen-Kutxa.** Ostolaiz, M. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 182 or.
- Orphee.** Ibarrola, J. Glenat. Grenoble. 29,5 x 21,5. 48 or.
- Osaba Gabrielen asesinatzea.** (b) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 160 or.
- Otsoa eta azeria.** Herrikoia. Elkar. Donostia. 23 x 22. 35 or.
- Pailazoa eta barraskiloa.** (i) Ramón, E./Ormazabal, J. Timun Mas - Elkar. Donostia. 25,5 x 24. 24 or.
- Papartxuri eta biboteluxe.** Txiliku. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 64 or.

- Parreragile saltaria.** (i) X.X. Fher. Bilbo. 27 x 20,5. 12 or.
- Partxela.** (b) Landa, M.A. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 59 or.
- Patxibusa.** Ormazabal, J. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 64 or.
- Patxiki.** Etxaniz, X. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 55 or.
- Patxi trumoik letrak ikasi nahi ditu.** Urkijo, J. Erein. Donostia. 19 x 12,5. 61 or.
- Pernando Plaentxiarra.** (b) Elexpuru, J.M. Elkar. Donostia.-. 182 or.
- Piarres baratzezain eta bi amerikanoak I.** Lantziri, G. - Iribarne, J.B. Elkar. Donostia. 30 x 21. 16 or.
- Piarres baratzezain eta bi amerikanoak II.** Lantziri, G. - Iribarne, J.B. Elkar. Donostia. 30 x 21. 16 or.
- Pic-nic zuen arbasoekin.** Iturralde, J.M. Erein. Donostia. 20,5 x 13. 174 or.
- Plastikaren didaktika eskolaurrean.** Mendizabal, M. G.I.E. Donostia. 24 x 20,5. 118 or.
- Plentzia (azterlan-estudios).** Askoren artean. --. 25 x 17,5. 52 or.
- Pottoko.** (b) Añorga, P. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 63 or.
- Pottokoren izeba Juanita.** Añorga, P. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 64 or.
- Pottoko-ren usainak.** Añorga, P. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 67 or.
- Printzea eta eskalea.** (b/i) Twain, M./Mujika, B. Elkar. Donostia. 19 x 13. 213 or.
- Printze txikia.** Genua, E. - Lucas, J. Erein. Donostia. 29 x 21. 24 or.
- Printze txikia.** (i) Saint-Exupéry, A./Sipiri, I. Txertoa. Donostia. 20 x 14. 88 or.
- Ran-tan-plan.** (i) Denou, V./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 23,5 x 22,5. 12 or.
- Romeo eta Julietaren tragedia.** (i) Egok.: Giménez Frontín, J.L./Etxezarreta, R. Argos Vergara. Barcelona. 26 x 18. 32 or.
- Sabotaia.** Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 20,5 x 13,5. 176 or.
- Sagardoa.** Askoren artean. Diputación de Guipúzcoa. Donostia. 28,5 x 27. 36 or.
- Sakontzen.** Gaminde, I. AEK. Donostia. 21 x 15,5. 274 or.
- San Braulioko Eroa (1. maila).** Monasterio, X. Oinarrizko Euskararako Batzordea. Euskaltzaindia. Bilbo. 20 x 13. 47 or.
- San Iñazoren denborako eliza.** Latiegi, B. Edili. Donostia. 22 x 16. 430 or.
- San Juan IV. eta V. literatur lehiaketa.** Askoren artean. Birreuskalduntze Batzordea. Tolosa. 20,5 x 13,5. 184 or.
- Santa Kruz apaiza.** (b) Orixe. Erein. Donostia. 20,5 x 13. 110 or.
- Santxo Azkarraren parabola.** Légasse, M./X.X. Txertoa. Donostia. 20 x 14. 91 or.
- Setas del País Vasco. Euskalerriko zizak (5 serie).** X.X. CAM. Donostia. 21 x 15. 36 lamina.
- Setiatuak.** Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 20,5 x 13,5. 176 or.
- Sirena.** Lamarka, J. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 64 or.
- Solfeo metodoa.** Bandrés, L.M. Elhuyar. Donostia. 21 x 29,5. 30 or.
- Sorgin seinalea.** Redondo - Harriet. HABE. Donostia. 29,5 x 21. 48 or.

- Soro berdeak. Soro grisak.** (i) Wolfel, U./Monasterio, X. Elkar. Donostia. 19 x 13. 96 or.
- Sua.** (i) Rius, M./Aldamiz, J. - Tapia, K. Parramón. Barcelona. 21 x 21. 32 or.
- Suge gozozalea.** (i) Ferré, E./X.X. Elkar. Donostia. 26 x 21. 15 or.
- Teknologia elektrikoa (L.H. 1-2).** Askoren artean. Elhuyar. Donostia. 17 x 24.-.
- Teknologia mekanikoa 1.** UZEI. Elkar. Donostia. 24 x 17. 195 or.
- Teknologia mekanikoa 2.** UZEI. Elkar. Donostia. 24 x 17. 816 or.
- Telebista erregionalak. Aresti-Lauaxeta.** Askoren artean. Jakin. Donostia. 14 x 31. 112 or.
- Tene-Lehiaketa 85.** Askoren artean. Elkar. Donostia. 19 x 12. 240 or.
- Teo azokan.** (b/i) Denou, V./Zubeldia, I. Timun Mas - Elkar. Donostia. 26,5 x 25,5. 28 or.
- Teo elurretan.** (b/i) Denou, V./Agirre, J.A. Timun Mas - Elkar. Donostia. 26,5 x 25,5. 28 or.
- Teo eta bere arreba.** (i) Denou, V./Ormazabal, J.A. Timun Mas - Elkar. Donostia. 26,5 x 25,5. 28 or.
- Teo eta bere lagunak.** (i) Denou, V./Ormazabal, J.A. Timun Mas - Elkar. Donostia. 26,5 x 25,5. 28 or.
- Teo eta bere txakurra.** (b/i) Donou, V./Ormazabal, J.A. Timun Mas - Elkar. Donostia. 26,5 x 25,5. 28 or.
- Termino estatistikoan hiztegia. Diccionario de términos estadísticos.** (e) X.X. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 23 x 18. 240 or.
- Tintin eta pikaroak.** (i) Hergé./Mendaraz, L. - Aranburu, X. Elkar. Donostia. 29 x 21. 64 or.
- Tòm eta Wandì.** (b) Muro, G. Erein. Donostia. 29 x 21. 24 or.
- Tormes-ko itsu-mutila/El lazarillo de Tormes.** (e/i) S.A./Ormaetxea, N. "Orixe". Lauro Ikastola. Loiu. 20,5 x 13. 144 or.
- Tristeak kontsolatzeko makina.** (b) Lertxundi, A. Erein. Donostia. 19 x 12,5. 88 or.
- Txakolina.** (i) Txueka, I. - Koch, S./Iztueta, P. GAK. Donostia. 33 x 25. 201 or.
- Txan fantasma.** (b) Landa, M.A. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 61 or.
- Txinatarra.** (i) Denou, V./Ormazabal, J.A. Elkar. Donostia. 23,5 x 22,5. 12 or.
- Txipi.** (b/i) Lodi, M./Sarriegi, A. Elkar. Donostia. 19 x 13. 129 or.
- Txistek, teatroa eta narrazioak.** (b) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 128 or.
- Txoritxo bihurria.** (i) X.X. Fher. Bilbo. 27 x 20,5. 12 or.
- "Umandi". Lehen eskolarteko lehiaketa. (Lan sarituak eta aukeratuak).** Askoren artean. Gasteizko udala. Gasteiz. 30 x 21. 120 or.
- Unibertsitatera sartzeko hautaprobak.** Askoren artean. Argitarapen-Zerbitzua. Euskal Herriko Unibertsitatea. 24 x 17. 276 or.

- Unibertsoa (Biktor eta Sandrarenkin).** (i) Sallarés, G./Mendiguren, X. Universo - Zabaltzen. Donostia. 30 x 21,5. 36 or.
- Ura.** (i) Solé Vendrell, C./Aldamiz, J. - Tapia, K. Parramón, Barcelona. 21 x 21. 32 or.
- Urola ibaian.** Zaldúa, I. Mensajero. Bilbo. 19 x 13,5. 111 or.
- Urretxuko Euskal Jaia, 1959-1984.** Gonzalez Argomaniz, Pedro. Itxaropena. Zaratutz. 24 x 17. 260 or.
- Urrezko hagindun karramarroa - Tintinen abenturak.** (b/i) S.A./Ormazabal, J.A. - Tapia, I. Elkar. Donostia. 30 x 23. 62 or.
- Urtubiko dama, eta beste zenbait istorio.** (i) Baroja, P./X.X. Txertoa. Donostia. 20 x 14. 128 or.
- Urtxintxa 3.** (b/i) Askoren artean, Santillana. Madrid. 27 x 19. 48 or.
- William Tell.** Kili-Kili. Kili-Kili. Bilbo.-.-.
- Xake.** Esturo, J. - Aierbe, M. Kultur Elkarte. Deba. 21 x 15. 198 or.
- Xaramela.** Elkar. Elkar. Donostia. 15 x 10. 313 or.
- Xarpa.** (i) Vallverdú, J./Azurmendi, J.M. Elkar. Donostia. 19 x 13. 125 or.
- Xiker begi-gorria.** Albisu, A. Elkar. Donostia. 20,5 x 15,5. 61 or.
- Xixupika 3.** Urbietta, Imanol. GIE. Donostia. 29 x 21. 144 or.
- Zaharrak berri.** (b) Berasategi, P. Elkar. Donostia. 19 x 12. 163 or.
- Zergaitik panpox.** (b) Urretabizkaia, A. Erein. Donostia. 20,5 x 13. 60 or.
- "Zeuk nahi duzunez".** (i) Shakespeare, William./Mendiguren, X. Antzerti Zerbitzua. Donostia. 21 x 15. 75 or.
- Zibilizazioaren eta artearen historia. Batxilergoa-1.** HEZI-ICE. Euskal Herriko Unibertsitate. Bilbo. 29 x 20,5. 203 or.
- Zigarrokin ziztrin baten azken keak.** Zabala, J.L. Elkar. Donostia. 19 x 12. 165 or.
- Zigorpean.** Zapirain, S. "Ataño". Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 190 or.
- Zinetika Kimikoa (I).** Askoren artean. Elhuyar. Donostia. 29 x 21. 205 or.
- Zipristin 6 (Irakurgaiak) (OHO 6. maila).** Askoren artean. Elkar. Donostia. 24 x 17. 131 or.
- Zoli eta kukubiltxo.** (i) Iraolagoitia, J./Bilbiñe Pujana, M.L. I.K.A. Euba. 22 x 19. 36 or.
- Zozoa eta biok.** (b) Txiliku. Elkar. Donostia. 19 x 13. 119 or.
- Zuzenbidea/1 Hiztegia.** UZEI. Elkar. Donostia. 24 x 17. 405 or.
- Zuzenbidea/2 Hiztegia.** (e) UZEI. Elkar. Donostia. 24 x 17. 770 or.
- III idazlen lehiaketa.** Askoren artean. Gerediaga. Durango. 31 x 15. 18 or.
- XX. Mendeko arteari buruz hurbilketa bat.** (i) San Martin, Javier./Garmendia, J. Elkar. Donostia. 17 x 11,5. 126 or.
- 3 sudurluzeak: spray-en misterioa.** (b) Muro, G. - Sestelo, P. Erein Donostia. 29 x 21. 24 or.

4. **literatur saiakera.** Askoren artean. Santurtziko Udala. Santurtzi.  
21 x 15,5. 98 or.
- 7 **teatro lan.**(b) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 126 or.
- 9 **Nobela labor.** (b) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 122 or.
- 10 **Nobela labor. Euskara: Lehen maila.** (b) Gereño, X. Egile editore. Bilbo.  
16,5 x 11,5. 126 or.
- 12 **Nobela labor.** (b) Gereño, X. Egile editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 128 or.
- 25 **antzerki labor.** Onaindia, S. Egile editore. Zornotza. 21 x 14. 168 or.
- 100 **metro.** (b) Saizarbitoria, R. Erein. Donostia. 20,5 x 13.
110. **Streeteko geltokia.** Zabaleta Urkiola, I. Susa. Donostia. 20 x 12,5. 143 or.
- 1981eko Euskadiko Komunitate Autonomoko Etxebizitzan eta Biztanleen zentsua. Desanexioak. Censo de Población y Vivienda 1981 de la Comunidad Autónoma de Euskadi. Desanexiones. (e/i) Eusko Jaurlaritz. Estatistika-Zuzendaritza/UZEI. Eusko Jaurlaritz. Gasteiz. 25,5 x 21. 50 or.
- 1982ko Euskal Herriko K.A.ko Nekazal Zentsua. Aziendak, makineria eta lana. Censo Agrario 1982 de la C.A. de Euskadi. Ganadería, maquinaria y trabajo. (e/i) Eusko Jaurlaritz. Estatistika-Zuzendaritza. Eusko Jaurlaritz. Gasteiz. 30 x 21. 439 or.
- 1982ko Euskal Herriko K.A.ko Nekazal Zentsua. Lurraren erabilera. Censo agrario 1982 de C.A. de Euskadi. Utilización de la tierra. (e/i) Eusko Jaurlaritz. Estatistika-Zuzendaritza/UZEI. Eusko Jaurlaritz. Gasteiz. 30 x 21. 498 or.
- 1982ko Euskal Herriko K.A.ko Nekazal Zentsua. Inbentarioak: Censo Agrario 1982 de la C.A. de Euskadi. Inventarios. (e/i) Eusko Jaurlaritz. Estatistika-Zuzendaritza/UZEI. Eusko Jaurlaritz. Gasteiz. 30 x 21. 452 or.
1984. Euskal Urtekari Estatistikoa/1984. Anuario Estadístico Vasco. (e) Eusko Jaurlaritz. Estatistika-Zuzendaritza. Eusko Jaurlaritz. Gasteiz. 26 x 21,5. 464 or.
- 1985-86 ikasturterako argitalpenen Katalogoa. Elhuyar Kultur Elkartea. Elhuyar. Donostia. 21 x 15. 57 or.